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tralbibliotekerne i større udstrækning end folke- 
bibliotekeme er forpligtet til at stå til rådighed 
for andre kommuners borgere. 

Minimumsgrænsen på de 1000 enheder er 
fastsat ud fra den betragtning, at en låntagende 
kommunes lån skal påføre en långivende kom- 
mune en vis belastning, før betaling kan finde 
sted. Minimumsgrænsen vil betyde, at regningen 
for de mellemkommunale lån som minimum vil 
andrage 10.000 kr. (efter at lånervandringen er 
opgjort netto). Man undgår herved, at der sendes 
regninger på småbeløb mellem kommunerne. 

Ad 3-4 Varslingsregler og tilbud om biblioteks- 
samarbejde 

Den mellemkommunale betaling opgøres på 
grundlag af låneomfanget over en periode fra 
den 1. januar -31. december og kan først opkræ- 
ves efter periodens udløb. Der skal gives et var- 
sel af en varighed på mindst 18 måneder forud 
for opkrævningstidspunktet. 

Der kan tidligst opkræves betaling den 1. janu- 
ar 2003 for perioden 1. januar -  31. december 
2002. 

I forbindelse med afgivelse af varsel skal en 
långivende kommune tilbyde en låntagende 
kommune forhandling om etablering af samar- 
bejde som alternativ til betalingsordningen. 

Varslingsreglerne har til formål dels at sikre, 
at en låntagende (og dermed varslet) kommune 
skal kunne nå at indkalkulere en mellemkommu- 
nal betaling i sit budget, og dels at sikre, at de re- 
levante kommuner har god tid til at overveje en 
samarbejdsløsning som alternativ til den rene 
betalingsordning. 

Baggrunden for, at der først kan opkræves be- 
taling for perioden 1. januar -  31. december 
2002, er, at alle kommuner skal have passende 

tid til dels at foretage en registrering af det lokale 
omfang af den mellemkommunale lånervirk- 
somhed og dels at drøfte mulighederne for sam- 
arbejde. 

Spørgsmål 49: 
I fortsættelse af svaret på spørgsmål 22 bedes 

ministeren oplyse, om det vil være nødvendigt 
med et ændringsforslag for at gennemføre for- 
slaget om, at staten overtager finansieringen af 
katalogiseringsbidraget mod en tilsvarende ned- 
sættelse af bloktilskuddet. 

Svar: 
Som det fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 

22 (L 78 -  bilag 18), vil det kræve de kommuna- 
le parters tilslutning, at staten overtager finansie- 
ringen af katalogiseringsbidraget mod en tilsva- 
rende nedsættelse af bloktilskuddet. 

Bibliotekskatalogiseringen er ikke fastsat ved 
lov, men indgår i en sammenhæng med det så- 
kaldte DanBibsamarbejde, der består af en ræk- 
ke aftaler mellem staten, Kommunernes Lands- 
forening samt Københavns og Frederiksberg 
Kommuner som opdragsgivere i forhold til 
Dansk BiblioteksCenter A/S vedrørende udfø- 
relse af bibliografiske opgaver for biblioteksvæ- 
senet mv. En ændring af finansieringsgrundlaget 
for bibliotekskatalogisering vil således kræve en 
ændring af disse aftaler. 

Opmærksomheden henledes i denne forbin- 
delse på bemærkningerne til lovforslagets § 16, 
hvor Dansk BiblioteksCenter A/S' opgaver i til- 
knytning til nationalbibliografien, bibliotekska- 
talogiseringen og den nationale fælles biblio- 
tekskatalog, DanBib, er nærmere omtalt. 


